سرهنگ احمد شفائی از افسران فرقه دموکرات در کتاب 37سال زندگی در شوروی می نویسد: در روزی که حادثه ساختگی رانندگی اتفاق افتاد، راننده همیشگی پیشه وری حضور نداشت و به اجبار

یک راننده ارمنی، پیشه وری را در راه شکی همراهی می کرد.یکی از شهود ماجرای تصادف پیشه وری بنام لطیف صمداوغلو می گوید:من مدیرشعبه وزارت امنیت رایون یولاخ بودم.در ماه ژوئیه

1947( تیر-مرداد 1325) به من خبر دادند که در 14 کیلومتری شهر یولاخ یک اتومبیل هودسون با 4 سرنشین تصادف کرده است.خودم را به آنجا رساندم و دیدم که سید جعفر و ژنرال غلام یحیی و

نوری قلی اف همگی مصدوم هستند، اما راننده بنام قارنیک ملیکیان کاملا سالم است! دربازرسی بدنی از راننده مبلغ ده هزار روبل و یک کلت کمری وارک والتا کشف شد.